ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  27/2024 - IL

161/2024

161/2024

24/10/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

161/2024
27/2024-IL
Inexigibilidade de Licitação

24/10/2024
24/10/2024
CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE CESSÃO DE USO DO SISTEMA DENOMINADO 'DETRANNET, MÓDULO
FISCALIZAÇÃO" DESENVOLVIDO PELO CIASC,CNPJ Nº 83.043.745/0001-65 REFERENTE A
INSERÇÃO E ATUALIZAÇÃO PERMANENTE, DOS BANCOS DE DADOS CENTRALIZADOS, DE
VEÍCULOS, CONDUTORES E DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO, DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
MANTIDOS NO DATACENTER DO CONTRATADO, SOB GESTÃO DO DETRAN-SC, POR MEIO DE
ACESSO WEB AO SISTEMA DETRANNET, MÓDULO FISCALIZAÇÃO PELA CONTRATANTE, QUE
ATRAVÉS DESSE SISTEMA POSSIBILITA-SE A EXECUÇÃO DOS PROCEDIMENTOS CONTÁBEIS

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CIASC -CENTRO DE INFORM. E AUT. DO EST. DE SANTA C     (5189)

2 Sistema DetranNet, módulo Fiscalização, mantida no DATACEN
CONTRATADO, incorporando as multas geradas pela
CONTRATANTE, considerando as d município, de outros
municípios do Estado de Santa Catarina, bem como de outras
unidades da  federação.Através de acesso WEB para execução
em tempo real são disponibilizados os seguintes serviços: Crítica
e consistências dos dados digitados, com as bases de dados
centralizadas; Informação das inconsistências a serem corrigidas;
Inclusão, exclusão, alteração e baixa das multas na base de
dados do Sistema DetranNe Fiscalização; Integração do Sistema
DetranNet, módulo Fiscalização com o cadastro de veículos
proprietários - Estadual (DETRAN) e Nacional (RENAVAN),
cadastro de condutores de veículos  Estadual (SSP/DETRAN) e
Nacional (RENACH) e Cadastro de Identificação Civil - Estadual
(SSP). Os seguintes serviços, abaixo relacionados,
complementam o objeto contratado e gar registro da multa na base
de dados do Sistema DetranNet, módulo Fiscalização: Acesso
somente a usuários autorizados; Manutenção das bases de dados
atualizadas; Integridade física e lógica dos dados armazenados no
Data Center da CONTRATADA; Execução de backup`s diárioe
das bases de dados bem como os procedimento para
restauração;Provimento de energia ininterrupto (no-break /
Gerador) no ambiente do Data Center da CONTRATADA;
Controle e gerenciamento de melhorias e alterações nos formatos
e/ou nas especificações de telas, ou nos critérios de validação;
Central de Atendimento a clientes 24 horas por dia, 7 dias por
semana; Controle dos processos de recursos de infrações de
trânsito - DEFESA DE AUTUAÇÃO/ INDICAÇÃO DE
CONDUTOR/JARI/CETRAN;  Fornecimento, mediante solicitação
formal, de cópia das multas em cobrança registradas no"
DetranNet, módulo Fiscalização", contendo os dados de multas do
município inseridas pela CONTRATANTE, existentes na data de
geração do arquivo.

SER 12,00  0,0000 400,00    4.800,00

Total do Fornecedor: 4.800,00

DETRAN - SC - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO     (6532)

1 LICENCIAMENTO ANUAL DE VEICULO SER 65,00  0,0000 184,00    11.960,00

Total do Fornecedor: 11.960,00

Total Geral: 16.760,00

São Bernardino,   24   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  27/2024 - IL

161/2024

161/2024

24/10/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   24   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

		2024-10-24T09:54:33-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910

		2024-10-24T09:54:43-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910